2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2019 год

                                                         № 983
г. Сертолово

О проведении

капитального ремонта

общего имущества

в многоквартирном доме
В соответствии с поступившими предложениями некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, включенных в Краткосрочный план реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы   Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 № 345, руководствуясь частью 6 статьи 189, частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса РФ, пунктом 5 части 2 статьи 182 Жилищного кодекса РФ, частью 4 статьи 10 и частью 9 статьи 17 областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», администрация  МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту                 в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 № 345, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Согласовать прилагаемые к настоящему постановлению сметы расходов:

2.1. на проектные (изыскательские) работы «Капитальный ремонт или замена лифтового оборудования многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,ул. Ветеранов, дом 9»;
2.2. капитальный ремонт или замена лифтового оборудования многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,ул. Ветеранов, дом 9;
2.3.  техническое освидетельствование лифта в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,ул. Ветеранов, дом 9.
3. Определить в соответствии с п. 222 Постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ                       по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме                         и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» возможность изменения указанных в Приложении к настоящему постановлению стоимости и объемов услуг и (или) работ.

4. Утвердить указанный в Приложении к настоящему постановлению срок проведения работ по капитальному ремонту.

5. Утвердить указанные в Приложении к настоящему постановлению источники финансирования капитального ремонта многоквартирных домов.

6. Уполномочить начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства  А. В.  Могильникова от имени администрации МО Сертолово участвовать                в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ, указанных                              в Приложении к настоящему постановлению.
7.   Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово  в  информационно -   телекоммуникационной сети Интернет.

   9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                         за собой.

Глава администрации
     Ю.А. Ходько

                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         МО Сертолово

                                                                                                                                                                                         от 07.11.2019 г. № 983
Перечень видов работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,

включенном в Краткосрочный план реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы, в котором собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес МКД
	Вид работ
	Сроки проведения работ
	Объем работ
 (шт.)
	Сметная стоимость, руб.
	Источник и порядок финансирования капитального ремонта

	1

	г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,
ул. Ветеранов, д. 9
	Проектные работы на капитальный ремонт или замену лифтового оборудования
	2020-2022 гг.
	6
	780 000,00
	За счет средств собственников помещений МКД,
23 731 454,17 руб.

	Ремонт или замена лифтового оборудования

	22 039 038,00

	Техническое освидетельствование

	440 780,76

	Осуществление строительного контроля

	471 635,41